Namun, enam abad kemudian, seorang penyair ternama dari Barat
bernama Fitzgerald berani menerjemahkan puisi-puisinya dan mempopulerkan karya0karya
Umar Khayyam dalam bentuk nyanyian (Lisa, 2022).

Al-Ghazali yang memiliki nama lengkap Abu Hamid ibn Muhammad ibn Muhammad ath-
Thusi al-Ghazali, lahir pada tahun 450 H/1058 M di Tabaran, sebuah kawasan di kota Thus,
Persia (sekarang Iran). Al-Ghazali merupakan seorang pemikir Islam yang kontribusinya sangat
diakui bahkan oleh dunia Barat, mulai dari hukum, fiqh, ushul fiqh, filsafat, teologi, hingga
tasawuf (M. Kamalul Fikri, 2022).